
OFERTA EDUKACYJNA MULTICENTRUM ZODIAK



Elektrownia jak słonecznik – uczestnicy podczas multimedialnej prezentacji pt. Elektrownia jak słonecznik 
poszerzą swoją wiedzę na temat elektrowni słonecznych oraz zasad ich działania. Na warsztatach artystycznych
zrobią z papieru własne słoneczniki oraz dowiedzą się, co wspólnego ma ze słonecznikiem elektrownia słoneczna. 
Z konstrukcyjnych klocków K’nex zbudują wielobarwne modele, które posłużą do doświadczeń z baterią słoneczną. 
(6- i 7-latki)



OFERTA EDUKACYJNA MULTICENTRUM ZODIAK
DLA DZIECI W WIEKU 8–12 LAT

1.    Ciekawostki z Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej – Co to jest Szlak Orlich Gniazd? Jakie zwierzęta 
zamieszkują tereny Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej? Co to jest kras? Na te i wiele innych pytań odpowiemy 
podczas warsztatów naukowych. Drugi etap spotkania to zajęcia techniczne, w trakcie których z klocków K’nex 
powstaną modele średniowiecznych zamków. (szkoła podstawowa, kl. IV–VI)

3.    Bajkowe motyle – młodzi podróżnicy udadzą się na wyprawę do kolorowego świata amazońskiej dżungli. Poznają 
najbardziej niezwykłe gatunki, w tym kolorowe motyle z kolekcji Muzeum Częstochowskiego, oraz dowiedzą się,     
co ma wspólnego z motylem gąsienica! W trakcie warsztatów plastycznych wykonają piękne witraże motyli, 
natomiast w pracowni technicznej powstanie ich odpowiednik z konstrukcyjnych klocków K’nex. (szkoła podstawowa, 
kl. II–III)

2.    

3.    Bioróżnorodność – co to takiego? – w trakcie zajęć poznamy pojęcie bioróżnorodności. Omówimy najbardziej 
charakterystyczne ekosystemy świata i gatunki zwierząt, które w nich występują, m.in. lasy równikowe, pustynie czy 
rejony podbiegunowe. Z konstrukcyjnych klocków K’nex zbudujemy modele rozmaitych zwierząt. (szkoła podstawowa, 
kl. II–V) 

      

Zajęcia można umawiać pod nr. tel. 504 757 598 (Multicentrum ZODIAK)

Warsztaty odbywają się Multicentrum ZODIAK w Parku ks. Stanisława Staszica
Muzeum Częstochowskie prowadzi również zajęcia edukacyjne z zakresu archeologii, etnografii, historii, 
przyrody, sztuki i literatury
Pełna oferta edukacyjna: www.muzeumczestochowa.pl

Multicentrum ZODIAK to wielofunkcyjny ośrodek edukacyjny, który działa w strukturach Muzeum 
Częstochowskiego. Jego celem jest realizacja atrakcyjnych zajęć dla młodszego pokolenia, prowadzona w formie 
nauki przez zabawę. Zajęcia w Multicentrum mają na celu przekazanie informacji w sposób zrozumiały, 
przejrzysty, połączony z aktywnym zaangażowaniem wszystkich uczestników. Do dyspozycji użytkowników są 
warsztaty artystyczne, naukowe i techniczne. Oferta ZODIAKA skierowana jest do grup zorganizowanych,         
jak również do uczestników indywidualnych.      

      
      LEKCJA WARSZTATOWA 90 min – 10 zł od osoby 
       WARSZTATY – 15 zł od osoby
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